МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«БIАЬЧИ-ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА№1 ЙОЛУ ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «БIаьчи-Юьртара ЙУИ»)

ПРИКАЗ

27 августа  2025 № 381-од

с. Бачи-Юрт

О подготовке основного (организованного) меню

В соответствии с подпунктами 8.1.2–8.1.4 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 27.10.2020 № 32, Методическими рекомендациями МР 2.3.6.0233-21
"Методические рекомендации к организации общественного питания",
Методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 "Рекомендации по организации
питания для обучающихся", Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20
"Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных
организациях",  Распоряжением Правительства Чеченской Республики от 22.06.2021
г. №212-р "О региональном стандарте оказания услуги по обеспечению горячим
питанием обучающихся 1-4 классов государственных и муниципальных
образовательных организаций Чеченской Республики", п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по подготовке основного (организованного) меню питания
обучающихся МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1» (далее – рабочая группа) в следующем
составе:

Председатель
группы:

ответственный по питанию Дугуев Х.Х.

Члены группы: повар Батагаева А.Г.;

 приглашенный медицинский работник сельской амбулатории
Актулаева Л.А.

2. Рабочей группе (в составе согласно п.1 настоящего приказа) в срок до 30.08.2025:

• разработать в соответствии с действующим санитарным законодательством проекты
десятидневного (двухнедельного) основного (организованного) меню питания для
обучающихся МБОУ «МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1» следующих возрастных
категорий: 7-12 лет;

• согласовать проекты основного (организованного) меню с территориальным
отделением Роспотребнадзора по Курчалоевского муниципального района;

• представить директору на утверждение согласованные проекты основного
(организованного) меню.
3. Секретарю Эсуевой Э.С. ознакомить с настоящим приказом работников, указанных в
нем, под подпись.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               Я.М. Альбекова

С приказом ознакомлены:

Дугуев Х.Х.

Батагаева А.Г.

		2025-10-15T15:34:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1"